
 
 

 
แผนการดำเนินงาน 

  องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านแขม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ 

 
 

     
 
 
 

ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม 
อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวัดอุบลราชธานี 

 
 

งานนโยบายและแผน 
สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวัดอุบลราชธานี 
โทรศัพท์ ๐-๔๕๒๕-๒๖๗๓ , โทรสาร ๐-๔๕๒๕-๒๖๗๔ 

 



  

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม 
เร่ือง   ประกาศใช้แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม 

ประจำปีงบประมาณ  ๒๕66 
----------------------------------------------------- 

  ตามท่ี องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕66 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขมขึ้น  ภายใต้แผนยุทธศาสตร์พัฒนา                   
และแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม โดยคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านแขม ได้พิจารณาและมมีติในท่ีประชุมใหค้วามเห็นชอบแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 เมื่อวันท่ี 6 ตุลาคม 2566 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ข้อ ๒๖ และข้อ  ๒๗ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548 (ฉบับท่ี 2) พ .ศ.๒๕59                     
และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕65 
 
 
                                                                            

                (ลงช่ือ)                   
                                                    (นายศักดิ์ศรี  ช่วยลักษณ์) 

                                                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

คำนำ 
 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น              
พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. ๒๕59 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จัดทำแผนยุทธศาสตร์ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนการดำเนินงานของท้องถิ่นเอง  

 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม  ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  โดยการรวบรวม
โครงการ/กิจกรรม  ท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม  ซึ่งเป็นโครงการ/
กิจกรรมท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลดำเนินการเองในพื้นท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม 

 ผู้บริหารท้องถิ่นสมารถนำแผนการดำเนินงานไปใช้ในการควบคุมการดำเนินงานขององ ค์การ
บริหารส่วนตำบลให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพรวมท้ังยังเป็นเครื่องมือในการติดตาม
ประเมินผลเมื่อส้ินปีงบประมาณได้อย่างสะดวก  ถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 
 
 

 งานนโยบายและแผน 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม 

       ตุลาคม  2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
หลักการและเหตุผล 

แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม  
ประจำปีงบประมาณ  ๒๕66 

------------------------------------------------------------ 

 เพื่ อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ โดยให้สอดคล้อง                         
กับแผนพัฒนาจังหวัด จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 ขึ้น                    
ซึ่งจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนามีหน้าท่ีในการรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม        
ภายใต้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) / แผนงาน / โครงการของหน่วยราชการส่วนกลาง                   
ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ท่ีต้องดำเนินการในพื้นท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบล                 
บ้านแขม ในปีงบประมาณ ๒๕66  เพื่อใหก้ารจัดการและการติดตามการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ
พัฒนาและกิจกรรม ท่ีดำเนินการจริงในพื้นท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแขม มีความชัดเจนมากยิ่งขึ้น 

 การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕66 ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านแขม  ประกอบด้วย องค์ประกอบ ๒ ส่วน  ส่วนท่ี ๑  บทนำ และส่วนท่ี ๒ บัญชีโครงการ/
กิจกรรม ซึ่งเป็นส่วนท่ีสำคัญ เพื่อให้ทราบโครงการ/กิจกรรมท่ีจะเกิดขึ้นในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ในปีงบประมาณ ๒๕66  โดยนำไปใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงาน ประสานงาน และติดตามประเมินผล
การดำเนินงานต่อไป 

 
*-------------------------------------------------------------------------------* 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



  

สารบัญ 
 
  หน้า 
คำนำ        
หลักการและเหตุผล              
สารบัญ       
ส่วนที ่ ๑ บทนำ                      

- จุดมุ่งหมายของแผนการดำเนินงาน ๑ 
- วัตถุประสงค์             ๑ 
- ขั้นตอนในการดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน                               ๑ 
- ประโยชน์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน                4 

ส่วนที ่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม                                                              
- บัญชีสรุปงบหน้าแผนการดำเนินงาน 5 
- แผนการดำเนินงาน  ประจำปี  ๒๕66                                           ๑๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


